Протокол № 2
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 10 февраля 2022 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  6: Бакулина M.JL, Зубарев А.Р., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К., Сашко М.П.,
Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  11ч. 00м.,
окончание заседания -  11ч. 35м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Ванькина Ю.А., и.о. начальника отдела контроля
СРО «Союзпроект» Кудрявцева Н.А.

Приглашены на заседание: в связи со сложной эпидемиологической ситуацией в
регионе лица, информация о выявленных нарушениях которых рассматривается
Дисциплинарной комиссией, на заседание не приглашались.

Повестка:
1.0 нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».
2. Об исполнении предписаний, вынесенных в отношении руководителей юридических лиц

— членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания, ответственный за подсчет
голосов -  Ванькина Ю.А.

1. По первому вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

- ОАО «Красноярский завод цветных металлов имени В.Н. Гулидова» (ОАО
«Красцветмет») (акт внеплановой проверки от 26.01.22г. № 1): нарушены сроки
информирования об изменении состава специалистов, ранее заявленных в
саморегулируемую организацию (пункт 5.10 Правил контроля);

- ООО Научно - Производственное Объединение «Стройдорпроект» (ООО НПО
«Стройдорпроект») (акт плановой проверки от 01.02.22г. № 14/Д): нарушены сроки
информирования об изменении сведений (о месте нахождения юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил
контроля);

- ООО «Полюс Строй» (служебная записка от 04.02.22г. № 2): нарушены сроки
информирования об изменении сведений (о месте нахождения юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил
контроля).
Выступили: Пакулин Е.О. с предложением вынести руководителям указанных
организаций предупреждения о необходимости соблюдать требование саморегулируемой
организации к срокам информирования об изменении сведений, содержащихся в реестре
членов саморегулируемой организации. Других предложений не было.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1) Предупредить директора по развитию Открытого акционерного общества
«Красноярский завод цветных металлов имени В.Н. Гулидова» (ОАО «Красцветмет»,
ОГРН 1022402056324, ИНН 2451000818) Комарова А.А. о необходимости соблюдать
требование саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении
состава специалистов.

Голосовали: «за» - единогласно.

- 1 -

Решили: 2) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
Научно-Производственное Объединение «Стройдорпроект» (ООО НПО
«Стройдорпроект», ОГРН1112468075554, ИНН2465264200) СахноЕ.В. о необходимости
соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам информирования об
изменении сведений (о месте нахождения юридического лица), содержащихся в реестре
членов саморегулируемой организации.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 3) Предупредить управляющего директора Общества с ограниченной
ответственностью «Полюс Строй» (ОГРН 1082468061620, ИНН 2463210633)
Никифорова ИГ. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации
к срокам информирования об изменении сведений (о месте нахождения юридического
лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации.

2. По второму вопросу;
Слушали: Ванькину Ю.А. с информацией об исполнении предписаний, вынесенных в
отношении руководителей юридических лиц — членов СРО «Союзпроект» (протокол от
27.01.22г. № 1):

ФГБОУ Тувинский государственный университет (ТувГУ) - исполнило предписание
и погасило задолженность по уплате членских взносов за 1 квартал 2022 года с
соблюдением предписанных сроков. ;

ООО «Сибстройпроект» - не исполнило предписание и не погасило задолженность
по уплате членских взносов за 1-й квартал 2022 года в установленный срок.
Выступили: Савицкий Н.К. с предложением:

-информацию об исполнении предписания ТувГУ в установленный срок принять к
сведению;

-в отношении ООО «Сибстройпроект» применить меру дисциплинарного
воздействия - приостановление права осуществлять подготовку проектной документации
объектов капитального строительства до устранения нарушений, но не более чем до
18.02.22г. включительно. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1) Информацию об исполнении Федеральным государственным бюджетным
образовательным учреждением высшего профессионального образования «Тувинский
государственный университет» (ФГБОУ Тувинский государственный университет,
ТувГУ, ОГРН 1021700508719, ИНН 1701010778) предписания саморегулируемой
организации в установленный суок принять к сведению.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 2) Приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 18.02.2022г.
включительно, право Общества с ограниченной ответственностью «Сибстройпроект»
(ОГРН 1052463099347, ИНН 2463075776) осуществлять подготовку проектной
документации объектов капитального строительства.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания

М.П. Сашко

Ю.А. Ванькина

- 2 -